
municipal de Vil]ota del 
Sección íntica. 

Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art. 1G de la ley 
de 20 de Junio de 1890. 

NUMERO DE ORDEN 

d e la i n s - en la 
c r i p c i ó n 
g e n e r a l S e c c i ó n . 

1 i 
3 2 
5 3 

1-25 4 

6 5 
7 6 

8 7 
9 8 

107 9 

129 10 

11 11 
12 12 
13 13 
15 14 

118 15 

16 16 
108 17 

127 18 
17 19 
18 20 
19 21 
23 22 
25 23 
27 24 
28 25 
30 26 
31 27 

128 28 

130 29 
119 30 

34 31 
35 32 
36 33 
37 34 
38 35 
39 36 
40 37 
45 38 

109 39 
120 40 

33 41 
134 42 

46 43 
47 44 

111 45 
121 46 
122 47 

52 48 

A P E L L I D O S . 

A . 
Alvarez Fernáudez 
Apar io i o R e y . 
Abia Fontec l ia 
Apar i c i o Garc ía 

B. 
Bareenil la E'ranoo 
Baroeniüa Martín 
Básooues B a i c e u i l l a 
Bareenil la Salán 
Barón Ortega 

c. 
Castro Co f reces 

D . 
Diez R o d r í g u e z 
Diez F r a n c o 
Diez Herrero 
Diez Fernández 
D iez Fernández 

E. 
Espinosa Garc ía 
Espinosa Garoía 

F. 
Fuente L o r e n z o 
Fuentes Merino 
Franco Garoía 
Fernández Valderrábano 
Fernández P r a d o 
Fuentes Merino 
Fuentes Ortega 
Franco Garc ía 
Fernández L o r e n z o 
F u e n t e L o r e n z o 
Fuente Pérez 

G. 
González Fuentes 
Garoía I n c ó g n i t o 
González Sarmiento 
Garoía A l o n s o 
Gonzá lez Sarmiento 
Gut iérrez Sarmiento 
Gonzá lez Sarmiento 
Gal indo Y a l c a y o 
Gonzá lez R o d r í g u e z 
G ó m e z Fernández 
García L ó p e z 
Gonzá lez R o d r í g u e z 
Gonzalo Laso 
García Bareeni l la 

H. 
Herrero Máreos 
Herrero Barreda 
Herrero Diez 
Herrero D iez 
Heras Monzón 

• I . 
Izquierdo L o r e n z o 

N O M B R E S . 

Basil io . 
Migue l . 
Nazario (de) 
Enseb io . 

Fernando , 
Zaoarías . 
T o r i b i o . 
Garlos. 
V i cente . 

Mariano . 

G r e g o r i o . 
José . 
Marcos, 
Baltasar, 
Mariano. 

Tor ib i o . 
S imón. 

Calimerio (de la) 
A n g e l . 
Cárlos. 
Isaáo. 
Luís . 
Manuel . 
Manuel. 
Fé l i x . 
F i l omeno . 
Serv io (de la) 
B a r t o l o m é ( d e la) 

Is idoro . 
Narc i so . 
Fé l ix . 
F u l g e n o i o . 
Mariano. 
Mariano. 
N i co lás . 
Onósimo, 
P e d r o . 
José . 
Crisanto . 
Mariano. 
Cipriano. 
Juan, 

Valent ín . 
Juan. 
Nico lás . 
Ga lo . 
A m b r o s i o , 

Mamerto . 

54 
47 
42 
42 

33 
37 
40 
77 
30 

29 

49 
35 
60 
36 
34 

32 
30 

45 
61 
36 
49 
35 
55 
66 
35 
46 
53 
79 

28 
32 
58 
70 
53 
43 
56 
41 
41 
60 
41 
47 
34 

41 
56 
31 
28 
40 

44 

D O M I C I L I O . 

CALLE. 

Extramuros , 
Fragua . 
Iglesia. 
Extramuros . 

Era , 
Mayor . 
I d e m . 
Era. 
Mayor . 

Mayor . 

Ig les ia . 
Mayor . 
Idem. 
P o z o . 
Mayor . 

Era . 
F r a g u a . 

Ig les ia . 
P o z o . 
Idem. 
Ig les ia . 
Idem. 
Pozo . 
M a y o r . 
Idem, 
P o z o . 
Ig les ia . 
Era . 

Mayor . 
I d e m . 
Ig les ia . 
Pozo . 
Mayor . 
Era . 
Ig les ia . 
Idem. 
I d e m . 
P o z o . 
Era . 
F r a g u a . 
Era. 
F r a g u a . 

P o z o . 
Era . 
I d e m . 
Mayor . 
Ig les ia . 

Era . 

N ú m . o 

7) 
10 

5 

11 
21 

8 
11 
28 

37 

4 
25 
35 
21 
10 

17 
2 

8 
2 

15 
15 
6 
4 

19 
30 

7 
8 

15 

12 
9 

29 
2 
4 

II 
18 
47 
25 
15 

9 
5 
2 

P R O F E S I O N . 

13 

T e j e r o . 
Pastor . 
Z a p a t e r o . 
Molinero. 

Jorna lero . 
Labrador . 
Jornalero . 
Idem. 
Labrador . 

Pastor . 

L a b r a d o r . 
Idem. 
Idem, 
Pastor . 
L a b r a d o r . 

Labrador . 
Jornalero , 

Labrador . 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero , 
Idem, 
L a b r a d o r . 
Prop ie tar io . 

L a b r a d o r . 
Idem. 
I d e m . 
Pastor . 
L a b r a d o r . 
Idem. 
Idem. 
Jornalero . 
T e n d e r o . 
Mo l inero . 
Médico. 
L a b r a d o r . 
Jornalero . 
Idem. 

11 L a b r a d o r , 
21 Idem. 
19 Idem. 
23 Idem. 
14 T a b e r n e r o . 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

!> 
I>. 
00 i—I 
03 

ffl 
rS 
d 
O 

O 
o 

H3 
CN © 

o 
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S 
Oí © 
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© 

-ti pH 
r-H' © 
13 
S-l O 
tí © 

vS 
CQ © 

&D © 
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© 

GO O 
13 
C 

H 

¿ S A B E 

Labrador. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id 
N o . 
Si . 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
N o . 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

leer? escribir? 

No. N o . 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id, id. 
id. id. 
id. id. 

N o . N o . 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si . 



ÍMEBO DE ORDEN 
de la ins- en la 
cripción 
general. Sección 

53 49 
54 50 
55 51 
56 52 

A P E L L I D O S . NOMBRES. 

57 
58 
59 
61 
62 
63 
64 
65 
67 
68 
69 

112 
113 

70 
71 
73 
75 
77 
78 
80 
81 
82 
84 

114 
115 
116 

117 
123 

85 

86 
87 

131 
88 
90 
91 
93 

124 

95 
96 
97 
98 

99 
100 
132 

101 
102 
103 
133 

104 
106 

53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 

66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 

81 

82 
83 

84 
85 
86 
87 
88 
89 

90 
91 
92 
93 

94 
95 
96 

97 
98 
99 

100 

101 
102 

Igelmo Sarmiento 
IbáñezIbáñez 
Iglesias González 
Ibáñez Monte 

L . 
Lorenzo Calvo 
Luís Garrido 
León García 
León García 
Lorenzo Rodríguez 
Lorenzo Vegas 
López Calla 
Lombraña Ibáñez 
León García 
Lorenzo Vegas 
León García 
Lorenzo Puebla 
Luís Ibáñez 

Martín 
Merino 
Martín 
Merino 
Merino 
Merino 
Merino 
Merino 
Martín 
Merino 
Martín 
Maraña 
Merino 
Merino 
Martín 

M . 
Rodríguez 
Diez 
Rodr íguez 
Merino 
Diez 
Diez 
González 
Vega 

Franco 
Mároos 
Martínez 
Diez 
González 
Marcos 
Alvarez 

Nieto Merino 

O. 
Ortega Barcenilla 
Ortega Barcenilla 

P . 
Pérez Martínez 
Prado Terceño 
Puebla Valles 
Pardo González 
Puebla Valles 
Pérez Fernández 

R . 
Rodr íguez y Mdrcos 
Rub io R e y 
R o d r í g u e z Diez 
R ío Báscones 

s. 
Sarmiento León 
Sarmiento Valoayo 
Serna Pérez 

T . 
Tejedor Fernández 
Tejedor Marcos 
Terceño González 
Tejedor Diez 

Vega Montes 
Valles Lerones 

Pedro. 
Valentín. 
Emeterio. 
Juan, 

Anacleto, 
Apolinar, 
Odón. 
Gervasio, 
Juan. 
Julián. 
Julián. 
Luís. 
Santiago. 
Valeriano. 
Anselmo. 
Mariano. 
Estéban. 

Andrés. 
Donato . 
Fél ix . 
Gumersindo. 
Mariano. 
Martín. 
Mariano. 
Cirilo. 
Toribio . 
Salustiano, 
Sotero. 
Faustino. 
Pío . 
Angel . 
Cirilo. 

Bonifaoio . 

Bernabé. 
Cenón. 

Juan. 
Agapi to . 
Francisco . 
León, 
Manuel. 
Franoisco. 

Adriano, 
Benito. 
Mariano, 
Angel (del) 

Bernabé. 
Paulino. 
Juan, 

Bernabé, 
Fél ix . 
Gregorio . 
Antonino . 

Eugen io . 
Juan, 

Palencia 8 de Julio de 1897. 
J5L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

36 
64 
72 
51 

61 
61 
42 
50 
72 
48 
38 
40 
53 
42 
40 
30 
30 

43 
46 
35 
51 
49 
41 
55 
42 
56 
35 
30 
48 
51 
32 
37 

56 

47 
43 

26 
56 
41 
39 
50 
42 

64" 
46 
45 
68 

47 
35 
65 

70 
41 
57 
57 

45 
65 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Mayor. 
Era. 
Iglesia, 
Pozo . 

Pozo . 
Idem. 
Era. 
Mayor. 
Fragua. 
Iglesia. 
Idem. 
Mayor. 
Ig les ia . 
Idem, 
Mayor . 
Era. 
Ig les ia . 

Mayor. 
Iglesia. 
Idem. 
Mayor. 
Iglesia. 
Mayor. 
Pozo . 
Mayor. 
Ig les ia . 
Idem. 
Era. 
Fragua. 
Iglesia. 
Idem. 
Pozo . 

Iglesia. 

Iglesia. 
Fragua . 

Mayor. 
Idem. 
Iglesia. 
Pozo. 
Iglesia, 
Fragua. 

Mayor . 
Iglesia. 
Mayor. 
Idem. 

Mayor. 
Fragua. 
Era. 

Fragua. 
Idem. 
Mayor. 
Iglesia. 

Ig les ia . 
Era, 

E L SECRETARIO, 

Q L . ' 0 S r A 

PROFESION. 

Si es ó ni 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

¿ S A B E 

Núm. 
PROFESION. 

Si es ó ni 
elegible 

para 
cargos 

Conceji-
les. 

l e e r ? 

^ET* 

escribir? 

5 Herrero. Si. Si . 
19 Labrador. id. id. 
41 Jornalero. id. id. 

3 Pastor. No . N o . 

9 Labrador. Si. Si. 
1 Jornalero. No. N o . 
6 Idem. id. id. 
4 Idem. Si. Si . 

29 Labrador, id. id. 
12 Idem. id. id. 
20 Herrero. id. id . 
15 Veterinario. id. id. 
14 Labrador. id. id. 
10 Idem. id. id. 
33 Jornalero. id. id. 

2 Labrador , id. id. 
17 Idem. id. id. 

29 Labrador . Si. Si. 
49 Idem. id. id. 
22 Idem. id. id. 

1 Idem. id. id. 
21 Idem. id. id. 
20 Idem. id. id . 

3 Zapatero. id. id. 
13 Lab rador. id. id. 
44 Jornalero. id. id. 
19 Labrador, id. id. 

7 Pastor. id. id. 
11 Idem. id. id. 
22 Sacerdote. id. id. 
40 Labrador . id. id. 

5 Pastor. id. id. 

42 Jornalero. Si. Si, 

28 Jornalero. Si. Si. 
6 Idem. id. id. 

26 Labrador . Si. Si. 
28 Idem. id. id. 

3 Idem. id, id. 
5 Zapatero . id. id. 

30 Labrador . id. id. 
25 Idem, id. id. 

27 Labrador . No. No, 
32 Jornalero. id. id. 
33 Labrador . Si. Si. 
13 Idem. id. id. 

6 Labrador. Si. Si. 
19 Idem. id. id. 
10 Jornalero, id. id. 

5 Labrador , No . N o . 
17 Idem, Si. Si , 

3 Jornalero. id. id, 
1 Idem. id. id. 

23 Labrador . Si, Si. 
1 Idem. ! id, id. 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincia!. 


